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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    16.394.096,18   

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                               Melhoria                                                               825.537,94                    

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                              757.599,43                    

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                        207.536,05                                      

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                 Qualquer Natureza                                  350.105,98                                      

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              

                                 Mercadorias e Serviços                             199.957,40                                      

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                  67.938,51                    

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            18.233,88                                      

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                    49.704,63                                      

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                           79.330,78                    

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                Iluminação Pública                                                     79.330,78                    

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                 Iluminação Pública                                  79.330,78                                      

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    342.914,55                    

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             

                                Estado                                                                  7.461,60                    

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            

                                 Estado                                               7.461,60                                      

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   335.452,95                    

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       335.452,95                                      

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     11.603,18                    

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                Gerais                                                                 11.603,18                    

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                              11.603,18                                      

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                            15.134.709,73                    

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                           8.671.756,40                    

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            

                                 na Receita da União                              7.642.195,12                                      

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            

                                 de Recursos Naturais                               149.199,14                                      

1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                               472.125,75                                      

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          

                                 da Educação - FNDE                                 210.172,85                                      

1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          

                                 ao FUNDEB                                           64.873,15                                      

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  

                                 Assistência Social - FNAS                           59.690,67                                      

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da                73.499,72                                      

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            

                                de suas Entidades                                                   4.442.799,59                    

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              

                                 Distrito Federal                                 4.297.411,52                                      

1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                                92.662,73                                      

1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           

                                 Suas Entidades                                           0,00                                      

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                
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                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                 Distrito Federal                                    52.725,34                                      

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                Públicas                                                            2.020.153,74                    

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB             2.020.153,74                                      

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    4.599.985,35   

2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operações de Crédito                                                    37.000,00                    

2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                                 37.000,00                    

2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado                                                              

                                 Interno                                             37.000,00                                      

                                                                                                                                    

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                      385.300,00                    

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                              385.300,00                    

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes              385.300,00                                      

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                            4.177.685,35                    

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                             171.461,26                    

2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                  77.641,32                                      

2.4.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios da União e de                                                           

                                 suas Entidades                                      93.819,94                                      

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              

                                suas Entidades                                                      4.006.224,09                    

2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              

                                 Estados e DF                                       111.902,01                                      

2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            

                                 de Suas Entidades                                3.894.322,08                                      

                              Total Geral ..............                                                           20.994.081,53    

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                          1.935,26                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                1.902,55                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                  1.293,16                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                              1.291,95                                  

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de Mercadori              1,21                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                       609,39                                  

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                     5,46                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                           603,93                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                 25,51                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin             25,51                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi             25,51                                  

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                            7,20                                  

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                  7,20                                  

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                 7,20                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      2.386.834,92                                  

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               2.386.834,92                                  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           1.528.438,83                                  

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece      1.528.438,83                                  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas        858.396,09                                  

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito         858.396,09                                  

                                                                                                                                    

                                                                                   ---------------                                  

                   Total de Deduções.........                                         2.388.770,18                                  

                                                                                   ---------------                                  

                   Total da Receita Líquida..                                        18.605.311,35                                  
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              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                           825.537,94                                         

              Contribuições                                                       79.330,78                                         

              Receita Patrimonial                                                342.914,55                                         

              Receita de Serviços                                                 11.603,18                                         

              Transferências Correntes                                        15.134.709,73                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                              16.394.096,18                                         

                                                                                                                                    

              Operações de Crédito                                                37.000,00                                         

              Alienação de Bens                                                  385.300,00                                         

              Transferências de Capital                                        4.177.685,35                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                              4.599.985,35                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                          20.994.081,53                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                   1.935,26                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              2.386.834,92                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                          2.388.770,18                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                          18.605.311,35                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 23/Set/2024, 10h e 38m.


